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Sissejuhatus 

Rapla valla arengukava aastani 2035 on strateegiline alusdokument, mis määratleb valla 
pikaajalised eesmärgid ning loob suuna, kuidas kujundada elukeskkonda, kus igaühel 
on hea elada, töötada ja oma unistusi teostada. Arengukava toetub vallale seatud 
ühisele visioonile olla elujõuline omavalitsus, kus inimesed on õnnelikud ja elatustase on 
kõrge. See visioon ühendab Rapla valla kogukondi, otsustajaid ja koostööpartnereid 
ühise eesmärgi nimel tegutsema. 

Arengukava koostamise eesmärk oli kaardistada ja kokku leppida peamised suunad ja 
valikud, et aidata kujundada Rapla vallast tugeva identiteedi ja kogukonnatunnetusega 
piirkonda, mis suudab pakkuda kvaliteetset elukeskkonda kõigile elanikele. Arengukava 
ei ole ainult strateegiline raamistik vallavalitsusele ja volikogule, vaid ka töövahend 
kogukondadele ja koostööpartneritele, et teha informeeritud, sihipäraseid ja 
läbimõeldud otsuseid. 

Arengukava koostamine oli kaasav ja läbipaistev protsess, millesse andsid oma panuse 
sajad inimesed kõigist valla piirkondadest ja kantidest. Protsessi käigus toimusid kaks 
vallaülest strateegiapäeva ning kohtumised kõigis 14 valla kandis, mille käigus sõnastati 
kantide arengueesmärgid ja vajadused. Lisaks korraldati väiksemaid valdkondlikke 
kohtumisi. Kõik ettepanekud, tööversioonid ja arutelude tulemused olid jooksvalt 
avaldatud spetsiaalselt selleks loodud veebilehel raplavald2035.ee, mille kaudu said 
huvilised esitada ka otse oma kommentaare ja täiendusi. 

Arengukava tugineb mitmetele strateegilistele alusdokumentidele, sh: 

● riiklik arengustrateegia Eesti 2035; 
● riiklikud arengukavad;  
● Raplamaa maakondlik arengustrateegia 2035+ ja selle tegevuskava; 
● Rapla valla valdkondlikud arengudokumendid, sh haridusstrateegia 2021–2035, 

sotsiaalvaldkonna strateegia 2023–2035 jm; 

Arengukava seab sihi, kuid selle elluviimine toimub eelkõige valla nelja-aastase 
tegevuskava ja eelarvestrateegia kaudu, mida ajakohastatakse regulaarselt ning 
kooskõlas arengukava eesmärkide ja kogukondadelt saadud tagasisidega. Vallavalitsus 
koostab igal aastal üheaastase detailse tööplaani arengukavas ja tegevuskavas toodud 
tegevuste elluviimiseks vastaval aastal. Tööplaani täitmise osas antakse aru valla 
majandusaasta aruandes.  

Rapla valla arengukava perioodi olulisemad prioriteedid: 

1. Tasakaalustatud areng kogu omavalitsuse territooriumil. Kogukondade, 
piirkondade ja kantide arengu toetamine ning kaasava ja avatud valitsemise 
edendamine, et kogu vald areneks ühtlaselt ja sidusalt. 

2. Uute elanike valda meelitamiseks vajaliku elukeskkonna arendamine. 
Elamumajanduse edendamine läbi üldplaneeringu, kodulähedaste lasteaia- ja 
koolikohtade kättesaadavuse tagamine ning toimivate kommunaalteenuste (sh 
joogivesi, kanalisatsioon, prügimajandus) arendamine. 

http://raplavald2035.ee/
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3. Ettevõtlust toetava keskkonna ja avalike teenuste kujundamine. Asjaajamise 
lihtsustamine, ettevõtlusalade taristulised eeldused, kvaliteetsed ühendused 
ning tihe dialoog ettevõtjatega. 

4. Heade vallasiseste ja väliste ühenduste arendamine. Ühistranspordi võrgustiku 
ja graafikute ajakohastamine, teedevõrgu arendamine ning kvaliteetse 
internetiühenduse tagamise toetamine ka hajaasustusega piirkondades. 

5. Haridus- ja kultuuriasutuste võrgustiku hoidmine ning tingimuste arendamine. 
Investeeringud hoonetesse ja teenuste kvaliteeti, spetsialistide väärtustamine ja 
järelkasvu kindlustamine hariduses, kultuuris ja noorsootöös. 

6. Lastele ja noortele arendava ja turvalise keskkonna loomine. Turvaline 
koolitee, mitmekesised huvitegevuse ja sportimise võimalused ning noorte 
kaasamine kogukonnaellu. 

7. Valla ja tema piirkondade nähtavuse suurendamine ning turismi arendamine. 
Tugev kohaturundus, kohaliku identiteedi esiletõstmine ning turismi arenguks 
vajalike eelduste loomine – alates infrastruktuurist kuni loovate 
külastuskogemusteni. 

Rapla valla arengukava 2035 on ühine teekaart tuleviku kujundamiseks. See on 
dokument, mis peab elama ja arenema koos vallaga, olles aluseks teadlikele valikutele, 
koostööle ja kogukondade kestlikule arengule.  
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Hetkeolukorra ülevaade 

Üldandmed 

Rapla vald moodustati 2017. aastal senise Rapla, Juuru, Kaiu ja Raikküla valla ühinemisel. 
Rapla valla pindala on 860 km². Rapla valla naabrid Rapla maakonnast on Kohila, 
Märjamaa ja Kehtna vald, Harju maakonnast Kose vald ja Järva maakonnast Türi vald. 

 

Rapla linn on Rapla maakonnakeskus ning ühtlasi maakonna suurim haldus- ja 
teeninduskeskus. Rapla valla teenuskeskused toimivad Juuru ja Kaiu alevikus ning 
Raikkülas. Vahemaad Raplast Tallinnasse on 48 km, Paidesse 64 km, Pärnusse 84 km, 
Haapsallu 91 km ja Tartusse 164 km. Rapla valla elanikkond on koondunud Rapla linna 
ümbrusse, ülejäänud osa vallast on hõredamalt asustatud. Valla territooriumil on 89 
asustusüksust: üks vallasisene linn, viis alevikku ja 83 küla.  Rapla vallas eristatakse 14 
kanti. Kandid ehk paikkonnad on elanike ühtsustundel põhinevad väiksemad piirkonnad, 
mille elanikud kasutavad teenuste kättesaamiseks enam-vähem samu keskusi. 

Rapla linn ja selle lähiümbrus on tiheasustusega alad, mida ümbritsevad hõredama 
asustusega põllu- ja metsamaad. Mets katab umbes 40% valla pindalast, osa sellest on 
kaitse all. Vallas on ka ulatuslikud raba- ja soomassiivid: põhjaosas Hagudi raba, Kõnnu 
(Seli) raba, Atla (Matsi) raba ja Mahtra soostik, Ammassaare raba, loodeosas Linnuraba 
ja Sõbessoo, kaguosas Loosalu raba, lõunas Tõrasoo raba. Valla idaosas asub Kuimetsa 
karstiala, mis on üks suuremaid ja ainulaadsemaid Eestis.  

Demograafilised näitajad 

Rapla valla elanike arv oli ajavahemikul 2015–2021 pidevas languses, millele järgnes 
aastatel 2021-2023 tõus. Viimastel aastatel on elanike arv vallas stabiliseerunud.  



 

6 

 

Kantidest on viimase kümne aasta jooksul kasvanud Kabala, Järlepa ja Purku kandid. 
Elanikkond on olnud stabiilne või mõningal määral vähenenud Vahastu, Raikküla, Lipa, 
Rapla (sh linn) ja Kaiu kantides. Enim on elanike arv vähenenud Kuusiku, Kodila, Hagudi, 
Kuimetsa, Alu ja Juuru kantides. 

 

Rahvastikuloenduse andmetel (2021) oli Rapla vallas 98% elanikest Eesti 
kodakondsusega, Statistikaameti andmetel (2025) oli Eesti kodakondsusega elanike 
osakaal 96%. 96,3% elanike emakeel on eesti keel, seega on Rapla valla rahvastiku 
koosseis väga homogeenne. 
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Mehed moodustavad 48–49% elanikkonnast, naised 51–52%. Laste (0-17 vanus) 
osakaal rahvastikust on 20%, tööealiste (18-64 vanus) osakaal 58%, pensioniealiste 
(65+ vanuserühm) osakaal 22%. Laste osakaal on Eesti keskmise näitaja tasemel. 
Tööealiste elanike osakaal on kahanenud ning on alla Eesti keskmise (63%). Eakate arv 
ja osakaal on kasvamas ning ületab Eesti keskmist (20%). Sündimus Rapla vallas on 
järjepidevalt vähenenud (vaid 2024. aastal sündide arv kasvas), surmade arv on pidevalt 
ületanud sünde. Loomuliku iive negatiivne näitaja Rapla vallas süveneb, seega 
elanikkond ei suuda ennast taastoota.  

 

 

Majanduskeskkond 

Rapla maakonna keskmine brutopalk (1565 eurot) moodustas 2025. a esimeses kvartalis 
77,8% Eesti keskmisest brutopalgast (2011 eurot) ning 65,6% Tallinna keskmisest 
brutopalgast (2384 eurot). Rapla valla ettevõtete palgatase on madalam nii üldisest Eesti 
keskmisest kui ka igas sektoris saadavast keskmisest palgast. Sisemajanduse 
koguprodukt (SKP) elaniku kohta moodustas Rapla maakonnas 2023. a andmetel 57,2% 
Eesti keskmisest.  

Rapla vallas on enim ettevõtteid ehituse, põllumajanduse ja metsamajanduse, hulgi- ja 
jaekaubanduse, kutse-, teadus- ja tehnikaalase tegevuse ning töötleva tööstuse 
valdkondades. 95,2% ettevõtetest on vähem kui 10 töötajaga, 4,4% on 10-49 töötajaga 
ning üle selle on omavalitsuses vaid 6 tööandjat.  
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Töötuse määr Rapla maakonnas on püsinud stabiilne ja on Eesti keskmise näitajast veidi 
madalam. Tööjõus osalemise ja tööhõive määrad on Rapla maakonnas madalamad kui 
regioonis ja Eestis keskmiselt.  

Avalikud teenused 

Rapla vallas tegutseb omavalitsuse hallatavate koolidena Rapla Kesklinna Kool, Rapla 
Vesiroosi Kool, Alu Kool, Hagudi Põhikool, Juuru Eduard Vilde Kool, Kabala Lasteaed-
Põhikool, Kaiu Kool. Riigikoolidena tegutsevad Rapla Gümnaasium ja Raikküla Kool 
(õpiraskustega õpilastele). Lasteaedadest on Rapla vallas Alu Kooli, Hagudi Põhikooli, 
Kabala Lasteaed-Põhikooli ja Kaiu Kooli juures tegutsevad lasteaiarühmad ning 
Lasteaed Sinilill, Rapla lasteaiad Kelluke, Päkapikk ja Naksitrallid. Huvikoolidest on vallas 
Rapla Muusikakool, Rapla Huvikool ja Juuru Eduard Vilde Kooli Huvikool. Õpilaste arv 
üldhariduse statsionaarses õppes on olnud 2017-2024 stabiilne. Kokku õpib vallas 1715 
õpilast. 

Rapla vallas toimus 2019. a noortekeskuste ühendamine, mille tulemusena tegutseb 
Rapla vallas üks noortekeskus ja selle alla kuulub 7 noortetuba – Kaius, Juurus, Alus, 
Kuusikul, Kabalas, Purkus ja Raikkülas. 

Rapla vallas on tihe kultuuriasutuste võrgustik. Rapla Keskraamatukogu on seni kehtiva 
rahvaraamatukogude seaduse mõistes maakonnaraamatukogu ülesannetes. Lisaks 
kuulub Keskraamatukogu koosseisu kultuuripärandi digiteerimise ja vahendamisega 
tegelev Raplamaa Mälukeskus. Raamatukogul on 12 haruraamatukogu või 
välisteeninduspunkti -  Alus, Hagudis, Juurus, Järlepas, Kabalas, Kuimetsas, Kuusikul, 
Purkus, Raikkülas ja Vahastus.  

Kultuurikeskustest tegutseb vallas Rapla Kultuurikeskus, Juuru Rahvamaja, Kolme Kandi 
Rahvamaja (Kaiu Rahvamaja, Kuimetsa Rahvamaja ja Vahastu Trehvamise Tare), 
Raikküla Kultuurikeskus ja Lipa Vabaajakeskus. Samuti tegutseb Järlepa külas Järlepa 
Haridus- ja Kultuurikeskus (Hakuke). Lisaks tegutsevad omavalitsuses Mahtra 
Talurahvamuuseum ning eraalgatusena Eesti Huumorimuuseum. 

Paljud Rapla valla spordiobjektid (võimlad, staadionid, mänguväljakud) paiknevad 
koolide juures. Suurim spordihoone on Sadolin Spordihoone Rapla linnas. 
Spordihoonetest asuvad Rapla vallas veel korvpallikooli käsutuses olev Rapla Aasa tn 
spordihoone, Alu Spordihoone, Kuimetsa spordihoone ja Kabala Spordihoone. 
Terviseradadest on vallas Vesiroosi terviserada Rapla linnas, Pirgu terviserada Pirgu 
külas ja Kaiu terviserada Kaiu alevikus. 

Rapla vallas töötavad järgmised sotsiaalhoolekande asutused: Juuru ja Kaiu ja Rapla 
Hooldekeskus. Lisaks on Rapla vallas erahooldekodu Villa Alfred. Raplas tegutseb 
Raplamaa Omavalitsuste Liit ja Põhja-Eesti Regionaalhaigla poolt asutatud SA Rapla 
Haigla, lisaks on vallas perearstikeskused ja -punktid Raplas, Juurus ja Kaius ning 
erakliinikud Raplas. 

Minuomavalitsus.ee andmetel on Rapla valla teenustasemete hinnang kõige kõrgem 
tervise ja turvalisuse valdkonnas (eriti kriisideks valmisoleku osas), kultuuri ja spordi 
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valdkonnas, aga ka liikuvuse, sotsiaalkaitse, vee- ja jäätmemajanduse ning keskkonna 
ja kliima osas. Kõige madalam tase on avatud valitsemise, ligipääsetavuse, 
ettevõtluskeskkonna ja noorsootöö osas.  

 

Peamised tugevused ja arengueeldused 

● Geograafiline asukoht. Valla asukoht Tallinna läheduses, olemasolevad 
ühendused, sh raudtee ja väikelennuväli, ning asumine nn Tallinna kuldse ringi 
sees, loovad soodsad tingimused nii elanikele kui ka ettevõtlusele. 

● Kvaliteetne elukeskkond. Rapla vald on tuntud oma puhta looduse, turvalisuse 
ja rahuliku õhkkonna poolest. See teeb vallast atraktiivse elupaiga erinevatele 
vanusegruppidele, sealhulgas nii noortele peredele kui ka eakatele. 

● Haridus ja huvitegevus. Vallal on tugev haridusvõrk alates lasteaedadest kuni 
gümnaasiumi tasemeni. Lisaks sellele rikastavad kultuurielu mitmekesised 
üritused ja aktiivsed huvikoolid, mis pakuvad elanikele võimalusi enesearenguks 
ja vaba aja veetmiseks. 

● Aktiivsed kogukonnad. Aktiivsed kogukonnad ja mittetulundusühingud on 
olulised kohaliku identiteedi kandjad ning säilitajad. 

● Taristu ja avalikud teenused. Rapla vald on investeerinud hästi toimivasse 
infrastruktuuri, sealhulgas teedevõrgustikku, kergliiklusteedesse, jäätmejaama ja 
tervisekeskusesse. Samuti on tagatud esmatasandi arstiabi ja hea tasemega 
sotsiaalhoolekanne. 

● Ettevõtlus ja majandus. Lähedus suurele keskusele nagu Tallinn avab häid 
võimalusi ettevõtluseks. Vallal on suur ettevõtluspotentsiaal, mida toetavad 
stabiilne elanikkond, kes on suures osas iseenda tööandjad, ning kaugtöö 
tegemise võimalused. 

● Sport ja tervis. Vallas on head tingimused sportimiseks ja tervislike eluviiside 
harrastamiseks, sealhulgas mitmed spordirajatised ja terviserajad. 

● Rikas kultuurielu. Rapla on tuntud oma rikka kultuurielu poolest, mida ilmestavad 
mitmed suured üritused ja festivalid, mis toovad kohale külastajaid ka väljaspoolt 
maakonda. 

Peamised nõrkused ja arengutakistused 

● Kinnisvaraturg ja elamispinnad. Amortiseerunud kinnisvaraturg ja vähesed 
vabad elamispinnad tekitavad probleeme nii olemasoleva elanikkonna 
majutamisel kui ka uute elanike meelitamisel. Uusarenduste puudumine piirab 
perede võimalusi leida sobivaid elukohti. 

● Taristu ja ühendused. Maapiirkondades on internetiühendus kehv, mis 
raskendab ettevõtlust ja kaugtöö võimalusi. Puudulikud transpordiühendused 
valla äärealadel, mõjutavad noorte ja eakate igapäevaelu ja liikuvust. 
Energiataristu on vananenud ja uuendamata, mis seab ohtu energiajulgeoleku. 

● Demograafilised trendid. Rahvastiku vananemine ja noorte väljaränne on suur 
probleem, mis mõjutab nii tööjõuturgu kui ka sotsiaalteenuste pakkumist. 
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● Ettevõtlus ja tööhõive. Kõrgemalt kvalifitseeritud töökohtade puudus ja piiratud 
ettevõtlusinfrastruktuur takistavad kohalikku majanduskasvu. Tugeva 
tööstusbaasi puudumine ja traditsioonilise tootmisettevõtluse vähesus piiravad 
majanduslikke arenguvõimalusi. 

● Turism ja kohaturundus. Turismi potentsiaali alakasutamine ja struktureeritud 
turundusstrateegia puudumine jätavad kasutamata looduslikud ja kultuurilised 
ressursid. Kohaturunduse nõrkus ja tagasihoidlik koostöö  naabervaldadega 
vähendab piirkonna atraktiivsust. 

● Sotsiaal- ja tervishoiuteenused. Tervishoiuteenuste, eriti esmatasandi 
meditsiiniteenuse kättesaadavus on puudulik. Eriarstiabi ja kvalifitseeritud 
spetsialistide, nagu perearstide ja logopeedide, nappus mõjutab elanike heaolu. 

● Haridus ja kogukonna kaasamine. Haridusasutuste, eriti koolide taristu ja 
tehniline varustatus vajab parandamist. Kogukonna kaasamise protsessid 
peavad olema sisulisemad ja regulaarsemad, mis aitab kasvatada kogukonda 
usaldust ja tõsta aktiivsust kohalikus elus osalemisel. 

● Keskkonnamõjud ja -riskid. Põhjavee kaitsmata olek ja kõrge pinnasevee tase 
seavad ohtu piirkonna veevarustuse kvaliteedi. Suurte infrastruktuuriobjektide, 
nagu Rail Baltica, mõju väärtuslikele elukeskkondadele tekitab survet 
loodusressurssidele ja elukvaliteedile. 

● Strateegiline juhtimine. Bürokraatia ja aeglased otsustusprotsessid avalikus 
sektoris pidurdavad efektiivset reageerimist probleemidele ja vajadustele. 
Pikaajalise arengustrateegia puudumine ja investeeringute vähesus takistavad 
põhjalikku ja jätkusuutlikku arengut. 
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Missioon, visioon ja põhimõtted 

Rapla valla arengukava tugineb ühiselt kokkulepitud suundadele ja väärtustele. Missioon 
kirjeldab Rapla valla rolli ja vastutust oma elanike ja kogukonna ees. Visioon annab sihi, 
kuhu soovime ühiselt liikuda. Neid toetavad põhimõtted, mis juhivad meie otsuseid ja 
tegutsemist igapäevaselt nii valla juhtimises kui ka elanikega suhtlemisel. Juhtlause 
võtab lühidalt kokku selle, millisena soovime oma valda näha ja esitleda. 

Rapla valla missioon 

Kujundame elukeskkonda, kus igaühel on hea elada, töötada ja oma unistusi teostada. 

Rapla valla visioon 

Oleme õnnelike inimeste ja kõrge elatustasemega elujõuline omavalitsus. 

Arengukava juhtlause 

Roheline, rahulik ja rõõmsameelne Rapla vald. 

Roheline – Rapla vald on looduslähedane ja puhta elukeskkonnaga paik, kus 
väärtustatakse kestlikku arengut, vastutustundlikku looduskasutust ja tervislikke 
eluviise.  

Rahulik – Rapla vald on vaikne ja turvaline paik, kus elu kulgeb rahulikus rütmis. See on 
hea koht, kus kasvatada lapsi, vananeda väärikalt ja elada igati täisväärtuslikku elu. 

Rõõmsameelne – Rapla vald on elav ja loov kogukond, kus hinnatakse positiivset 
ellusuhtumist ning tuntakse rõõmu koos tegutsemisest ja koos elamisest. 

Rapla valla põhimõtted 

Hooliv Peame iga inimest suureks väärtuseks. Suhtume igaühte 
hoolivalt ja sõbralikult. Oleme kutsuv ja külalislahke vald, kus 
kõik saavad oma võimeid parimal võimalikul viisil rakendada. 

Läbipaistev Väärtustame avatud suhtlust ja läbipaistvust kõigis oma 
tegevustes. Kaasame elanikke ja kogukondi sisuliselt ning 
regulaarselt otsuste tegemisel, et valla areng peegeldaks 
kogukonna soove ja vajadusi. 

Usaldusväärne Ausus, selgus ja sõnapidamine on meie tegevuse alustalad. 
Hoiame alati silme ees suurt pilti ning võtame kaalukaid otsuseid 
vastu suure hoole ja vastutustundega. 
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Uuendusmeelne Oleme uuendusmeelsed ja julgeme ellu viia muudatusi. 
Rakendame nutikalt uuenduslikke lahendusi, mis toetavad 
kestlikku arengut ja parandavad kõigi elanike elukvaliteeti. 

Strateegilised eesmärgid 

SE1: Haritud, loovad ja ettevõtlikud inimesed 

Rapla valla tugevuseks on haritud, loovad ja ettevõtlikud inimesed. Toetame haridus- ja 
eneseteostusvõimalusi igas vanuses elanikele, edendame noorte osalust ja 
ettevõtlikkust ning väärtustame kultuuri ja loomemajanduse rolli valla arengus. 

SE2: Terved ja hoitud elanikud 

Tugev ja hooliv kogukond toetub inimestele, kelle tervis ja heaolu on väärtustatud kogu 
elukaare vältel. Rapla vald tagab ligipääsu kvaliteetsetele sotsiaal- ja 
tervishoiuteenustele, arendab liikumisvõimalusi ning tõstab valmisolekut kriisideks. Iga 
inimene peaks tundma end siin hoituna ja turvaliselt. 

SE3: Tugevad ja kaasatud kogukonnad 

Elujõuline vald tugineb tegusatele ja kaasatud inimestele ning kogukondadele. Rapla 
vald tähtsustab tasakaalustatud arengut, toetab aktiivset kogukonnaelu ning tagab 
avatud ja kaasava juhtimise. Peame oluliseks, et elu edeneks kogu valla territooriumil, 
kõikides piirkondades, kantides ja külades.  

SE4: Puhas loodus ja kestlik elukorraldus 

Loodus on Rapla valla suurim rikkus ja kestlikkus meie kohustus tuleviku ees. Valla areng 
põhineb keskkonnahoidlikel põhimõtetel, loodusväärtuste kaitsel ja tulevikku vaatavatel 
energialahendustel. Soovime kujundada elukeskkonda, kus on leitud hea tasakaal 
looduse, inimese ja majanduse vahel. 

SE5: Elu- ja ettevõtluskeskkonda toetavad teenused 

Kvaliteetsed avalikud teenused ja soodne ettevõtluskeskkond on valla arengu 
eelduseks. Rapla vald koordineerib elamumajanduse arengut, toetab kohalikke 
ettevõtjaid ning lihtsustab asjaajamist. Loome usaldusväärse ja tõhusa tugistruktuuri, 
mis soodustab nii elanike heaolu kui ka ettevõtluse kasvu. 

SE6: Kiired ja toimivad ühendused 

Liikumisvõimalused ja digitaristu on tänapäevase elu lahutamatud osad. Panustame 
kaasaegsesse ja turvalisse teedevõrku ja ühistranspordi arendamisse ning seisab kogu 
vallas kvaliteetse internetiühenduse eest. Head ühendused valla sees ja suuremate 
keskustega mujal võimaldavad maksimaalselt kasutada Rapla valla arengueeldusi.  
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SE7: Atraktiivne ja hinnatud sihtkoht 

Rapla vald on paik, mida väärtustavad nii kohalikud elanikud kui külalised. Arendame 
turismitaristut, rakendame loodus- ja kultuuriväärtusi sihtkoha tugevusena ning viime 
ellu teadlikku kohaturundust. Soovime kujundada Rapla vallast paiga, kuhu tahetakse 
tulla ja millest räägitakse meeldejäävaid lugusid.  
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Mõõdikud 

Mõõdik Algtase Sihttase 

Elanike arv 13 206 >15 000 

Elanike arv kantides ja piirkondades Baastase 2025 Elanike arv stabiilne või 
kasvav 

Tööealiste elanike osakaal (18-64) 58% >60% 

Elanike rahulolu  
(2024, minuomavalitsus.ee) 

72% >80% 

Omavalitsuse finantsolukorra indeks 3,43 >4 

Keskmise brutokuupalga suurus Eesti 
keskmisest brutokuupalgast (2025 
andmed on kogu Rapla maakonna 
kohta) 

77,8% >85% 

 

Omavalitsuse teenustasemete indikaatorid 

Minuomavalitsus.ee veebilehel hinnatakse kohalike omavalitsuste avalikke teenuseid 18 
valdkonnas. Parema ülevaate saamiseks on lähedased teenused omavahel kokku 
grupeeritud (nt alusharidus, põhiharidus ja noorsootöö on grupeeritud kokku 
haridusvaldkonnaks). Teenuse grupile on teenustase arvutatud sinna kuuluvate 
teenuste aritmeetilise keskmisena. Sihttasemete määratlemisel on võetud aluseks teiste 
Eesti omavalitsuste võrdlusandmed.  

Valdkond Algtase Sihttase  

Valitsemine 3 6 

Haridus 4 6 

Elamu- ja kommunaalmajandus 5 6 

Keskkond ja kliima 6 7 

Liikuvus 5 7 

Sotsiaalne kaitse 5 7 

Kultuur ja sport 6 7 

Tervis ja turvalisus 7 8 

Ligipääsetavus 2 5 

Ettevõtluskeskkond 3 6 
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Tegevuskava 

SE1: Haritud, loovad ja ettevõtlikud inimesed 

T1.1: Kaasaegse ja mitmekülgse hariduse võimaldamine 

Tagame kvaliteetse ja kodulähedase hariduse, toetades sealhulgas õpetajate 
järelkasvu, motiveerimist ja rotatsiooni valla siseselt. Loome võimalusi õppekavade 
mitmekesistamise arendamiseks (nt LTT, ettevõtlik kool, projektõpe)ning uuendame 
koolitaristut kaasava hariduse põhimõtetest lähtuvalt. Investeerime ligipääsetavasse ja 
multifunktsionaalsesse haridustaristusse, st jätkame lasteaedade ja koolide 
renoveerimise ja uute hoonete loomisega. Hoonete füüsiline keskkond peab toetama 
ennastjuhtivat, turvalist ja toetavat õppimist. Lisaks üldharidusele peame oluliseks ka 
täiskasvanuhariduse võimaluste laiendamist, pakkudes inimestele paindlikke 
õppimisvõimalusi kogu elukaare ulatuses. 

T1.2: Õpetajate ja haridustöötajate toetamine ja motiveerimine 

Seisame õpetajate professionaalse taseme ja järelkasvu eest. Maksame 
haridustöötajatele konkurentsivõimelist tasu, töötame välja alustavate õpetajate 
motivatsioonipaketi ning tagame võimalused professionaalseks arenguks ja koostööks 
eri haridusastmete ja asutuste vahel. 

T1.3: Noorte võimaluste ja osaluse suurendamine 

Arendame noorsootööd ja loome mitmekesiseid vaba aja veetmise võimalusi igas 
vanuseastmes noortele, sealhulgas läbi noortetubade kättesaadavuse, mobiilse 
noorsootöö ning noorte kaasamise otsustusprotsessidesse. Tähelepanu tuleb pöörata 
ka vanematele kooliastmetele, kelle vajadused sageli jäävad katmata. 

T1.4: Ettevõtlikkuse ja karjääripädevuste arendamine 

Soodustame noorte ettevõtlikkust ning koostööd kohalike ettevõtetega karjääriõppe 
osas, samuti õpilasfirmade programmide kaudu. Arendame süsteemset lähenemist 
ettevõtlus- ja karjääripädevuste kujundamiseks kõigil haridustasanditel. 

T1.5: Huvihariduse ja -tegevuse kättesaadavuse laiendamine 

Pakume laiapõhjalisi huvihariduse ja -tegevuse võimalusi eri piirkondades. Toetame 
osalusvõimaluste loomist igale lapsele ja noorele, sõltumata elukohast või 
sotsiaalmajanduslikust taustast. Peame oluliseks Raplasse kunstikooli rajamist. 

T1.6: Mitmekesise ja elujõulise kultuurielu edendamine 

Toetame rahvamajade, raamatukogude ja kultuurikollektiivide tegevust kõigis 
piirkondades, toetame sündmuste korraldamist ning tugevdame kogukondade 
võimekust ise kultuurielu korraldamisel osaleda. Kultuur peab olema kättesaadav igale 
valla elanikule. Jälgime raamatukogu- ja rahvamajade võrgustiku arendamisel 
tähelepanelikult demograafilisi muutusi ning kohandame võrgustikku vastavalt sellele. 
Kultuuriteenuste kättesaadavus valla eri piirkondades ei tohi halveneda. Arendame 
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avalikku ruumi, tugevdame Rapla valla visuaalset identiteeti, toetame professionaalset 
ja harrastuskultuuri ning kultuuriinstitutsioonide koostööd. 

T1.7: Kultuuripärandi väärtustamine ja nähtavaks tegemine 

Kogume, talletame ja tutvustame kohalikku pärandkultuuri. Arendame digitaalseid 
andmebaase, toetame koduloouurimisega tegelemist, koostame kultuurikaarte ning 
tugevdame koostööd mäluasutuste ja haridusvaldkonna vahel. Tõstame kultuurilooliste 
paikade nähtavust ja külastatavust. Arendame jätkuvalt edasi Raplamaa Mälukeskust kui 
regiooni vaimset ja materiaalset kultuuripärandid koguvat, digitaalselt säilitavat ja 
vahendavat kompetentsikeskust. Osaleme aktiivselt laulu- ja tantsupeoliikumises. 

T1.8: Kultuuritegijate arengu ja koostöövõrgustike toetamine 

Toetame kultuuritegijaid stipendiumide ja koolituste kaudu, soodustame digipädevuste 
arengut, arendame kultuurivaldkonna tunnustamise süsteemi, et paremini märgata ja 
väärtustada kultuurispetsialistide tööd ning tugevdame koostööd kultuuriasutuste, 
koolide ja vabaühenduste vahel. 

 

SE2: Terved ja hoitud elanikud 

T2.1: Kvaliteetsed ja kättesaadavad sotsiaalteenused kogu elukaare vältel 

Tagame elukaarest lähtuva sotsiaalhoolekande toe kõigile valla elanikele, arendades 
vajaduspõhist sotsiaaltranspordi süsteemi ja kaasates teenuste kavandamisse 
kogukondi. Tähtsustame ligipääsu abivahenditele, individuaalset tugiisiku teenust ning 
toimetulekut toetavaid kogukonnapõhiseid teenuseid, sh eakatele, peredele ja 
erivajadustega inimestele. Arendame lahendusi, mis toetavad eakate iseseisvat 
toimetulekut ja väärikat vananemist, alates päevakeskuste ja koduhoolduse teenustest 
kuni sotsiaalse transpordi ja kogukondlike kaasamisvõimalusteni. Aitame üksildasi 
eakaid jõuda kantide keskustesse ja ühisüritustele. 

T2.2: Ligipääsetav ja turvaline teenuste- ja liikumistaristu 

Arendame aastaringselt hooldatud, hästi valgustatud ning kõigile ligipääsetavat avalikku 
ruumi. Kõnniteede, käiguradade ja teenusasutuste ümbrus peab olema sobiv ka 
ratastoolikasutajatele ja teistele erivajadustega inimestele. Rakendame universaaldisaini 
põhimõtteid ning väldime takistavaid lahendusi (nt kõnnitee kattematerjalid ja äärekivid). 

T2.3: Esmatasandi tervishoiuteenuste tugevdamine 

Tähtsustame tervisekeskuste, perearstide ja ämmaemandate kättesaadavust ning 
kvaliteeti valla eri piirkondades. Seisame selle eest, et Raplas säiliks haigla, mis pakub 
elanikele olulisi terviseteenuseid. 

T2.4: Laialdased ja kaasavad liikumis- ja sportimisvõimalused 
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Arendame liikumis- ja sportimisvõimalusi igas vanuses ja võimekuses inimestele. Igal 
koolil peaks olema kvaliteetne staadion, madalseiklusrajad, mini-arenad, rulapargid ja 
muud liikuma kutsuvaid lahendused. Avalik taristu peab olema maksimaalselt 
ristkasutatav ning avatud näiteks õppetöö välisel ajal ka teistele vallaelanikele. Ehitame 
ja hooldame valgustatud kergliiklusteede võrku ning loome uusi välijõusaale ja 
spordiväljakuid erinevates piirkondades. Rajame ja hooldame terviseradasid ja 
liikumisteekondi, mis ühendavad elupiirkondi loodus- ja sporditaristuga. Terviseradade 
kavandamisel on oluline varustada rajad asula piirides valgustuse, puhkealade ja 
rattaparklatega. Toetame rahvaspordi- ja liikumisüritusi ning kampaaniaid, mis 
edendavad liikumisharjumusi. 

T2.5: Rapla kui Eesti korvpallipealinna arendamine 

Arendame süsteemselt Raplat kui Eesti korvpallikeskust. Toetame järelkasvu, loome 
sihipäraseid arendusprogramme koostöös koolide ja Rapla Korvpallikooliga ning 
toetame taristu arendamist. Näeme korvpallis nii kogukonna uhkust, inimesi liikuma ja 
sportima inspireerijat kui ka turismipotentsiaali. Kasutame ka valla turunduses senisest 
enam korvpallipealinna kuvandit.  

T2.6: Kriisivalmiduse ja turvalisuse tõhustamine 

Tõstame elanikkonna valmisolekut kriisideks valmistumisel. Viime ellu turvalisuse 
tegevuskavas kokku lepitud tegevusi, keskendudes kolmele fookusteemale: valmisolek 
kriiside ohjamiseks ja elutähtsate teenuste tagamine, kogukondade teadlikkus ja 
kommunikatsioon erinevate osapoolte vahel ning noorte riskikäitumine ja probleemsete 
noorte kaasamine. 

 

SE3: Tugevad ja kaasatud kogukonnad 

T3.1: Valla tasakaalustatud arengu tagamine kogu territooriumil 

Soodustame valla tasakaalustatud arengut, arvestades piirkondade erinevaid 
arenguvajadusi ja -eeldusi. Lähtume oma tegevuses piirkondade ja kantide 
prioriteetidest, et tagada kõigis kantides ligipääs olulistele teenustele. Tasakaalustatud 
ja eri piirkondade huvidest lähtuv arendustegevus on läbiv põhimõte kõikides 
omavalitsuse tegevustes, sh eelarvestrateegia, tegevuskavade ja investeeringukavade 
koostamisel.  

T3.2: Külaseltside ja kogukondlike ühenduste võimestamine 

Toetame külaseltside ja kogukonnaühenduste järjepidevat tegutsemist, pakkudes 
stabiilseid rahastusvõimalusi, koolitusi ning tuge tegevusvõimekuse kasvatamiseks. 
Soodustame külaseltse aktiivselt taotlema täiendavaid vahendeid ning aitame 
võimalusel omafinantseeringu katmisel. Samuti peame oluliseks kogukonnamajade või 
kogukonnakeskustena toimivate asutuste (rahvamajad, raamatukogud või muud 
hooned) arendamist kõigis kantides. Sellised füüsilised kokkusaamiskohad on 
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kogukondliku elu alustalad, pakkudes võimalusi nii sotsiaalseks suhtluseks, 
koosolekuteks kui ka sündmusteks. 

T3.3: Külavanemate võrgustiku tugevdamine ja kaasamine 

Toetame külavanemate tegevust kui kogukondade olulisi eestkõnelejaid. Loome 
regulaarseid kohtumisvõimalusi, parandame infovahetust ja korraldame koolitusi. 
Aitame kujundada külavanemate võrgustikust toimiva koostööplatvormi valla juhtimise 
ja kogukondade sidustamiseks. 

T3.4: Avatud ja sisuline suhtlus valla ja kogukondade vahel 

Loome läbipaistva ja usaldusväärse suhtluskultuuri vallavalitsuse ja kogukondade vahel. 
Regulaarsed kohtumised kantide ja külaseltside esindajatega, kaasamisvõrgustike 
arendamine ning kogukondade kaasamine otsustusprotsessidesse on läbimõeldud ja 
järjepidev osa valla juhtimisest. 

T3.5: Kogukondade osalemine kohaliku elu korraldamisel 

Toetame kogukondi oma elu kujundamisel. Soodustame osalemist volikogu komisjonide 
ja töögruppide töös, arendame digitaalseid osalusplatvorme ning pakume võimalusi 
ettepanekute esitamiseks, aruteludeks ja tagasisidestamiseks. Anname kogukondadele 
aru valla arengukava elluviimisest ning võimaldame neil anda oma sisend arengukava ja 
tegevuskava uuendamisse. Kaasamiskultuuri tugevdamiseks panustame ka ametnike 
väljaõppesse ja kogukonnatöö oskustesse. 

T3.6: Piirkondade omavahelise koostöö ja sidususe suurendamine 

Soodustame piirkondade vahelist läbikäimist, ühist õppimist ja kogemuste vahetamist. 
Toetame ühiste sündmuste ja projektide elluviimist, eri paikkondade tutvustamist ja 
tunnustamist, et kujundada Rapla vallast tugeva ühtekuulumistundega tervik. 

  

SE4: Puhas loodus ja kestlik elukorraldus 

T4.1: Looduspärandi hoidmine ja väärtustamine 

Kaardistame, kaitseme ja teeme nähtavaks valla loodusväärtused, sh pärandmaastikud, 
looduslikud pühapaigad, kaitsealused kooslused ja elurikkad maastikud. Toetame 
elurikkust soosivat maahooldust kogukondades ja maaomanike toel. Viime ellu 
keskkonnateadlikkust tõstvaid programme lastele, täiskasvanutele ja ettevõtjatele, et 
kasvatada vastutustundlikku suhtumist loodusesse ja ressurssidesse. Arendame 
rohevõrgustikku ja propageerime igaühe loodushoiu põhimõtteid nii kodudes, 
kogukondades kui avalikes teenustes. 

T4.2: Loodusturismi ja matkaradade taristu arendamine 

Arendame matka-, loodus- ja terviseradasid, vaateplatvorme ja puhkekohti, arvestades 
kaitsealade koormustaluvust ning vastutustundliku külastuskorralduse põhimõtteid. 
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Peame oluliseks kohalike kogukondade osalust loodusturismi arendamisel ning toetame 
selleks vajalikku taristut, sh ligipääsud, tähistused, info, hooldus. 

T4.3: Jäätmemajanduse edendamine ja ringmajanduse põhimõtete rakendamine 

Loome elanike vajadusi arvestava ja ligipääsetava liigiti kogumise süsteemi, arendame 
avalikku jäätmetaristut ning toetame kogukondadele suunatud jäätmetekke 
vähendamise algatusi. Suurendame taaskasutuse osakaalu ning loome tingimusi 
ringmajandusel põhinevate teenuste ja ettevõtluse arenguks. 

T4.4: Energiajulgeolek ja säästlik energiatootmine 

Soodustame keskkonnasõbralikke taastuvenergia lahendusi, kuid tagame samal ajal 
väärtuslike metsa- ja põllumajandusmaade säilimise. Toetame teadmistega 
korteriühistuid ja omavalitsusüksuseid hoonete terviklikul renoveerimisel, suurendades 
energiatõhusust ja vähendades kulusid. Rakendame rohepöörde põhimõtteid valla 
investeeringutes, sh avalike hoonete renoveerimisel. 

T4.5: Keskkonnahoidlik sündmuskorraldus 

Juurutame vallas keskkonnahoidliku sündmuskorralduse põhimõtteid, mis aitab 
vähendada kultuuri- ja spordiürituste ökoloogilist jalajälge. Julgustame kogukondi ja 
korraldajaid keskkonnasäästlikult tegutsema ning pakume selleks teadmisi ja tuge. 

 

SE5: Elu- ja ettevõtluskeskkonda toetavad teenused 

T5.1: Rapla kui maakondliku tõmbekeskuse arendamine ja rolli tugevdamine 

Tugevdame Rapla kui maakonna haldus-, teenuste- ja ettevõtluskeskuse rolli, 
arendades sihipäraselt linnakeskuse avalikku ruumi, taristut ja teenuseid. Loome 
tingimusi, mis toetavad Rapla nähtavust, atraktiivsust ja tõmbekeskuse funktsiooni kogu 
piirkonna elanike ja külastajate jaoks. Käsitleme seda rolli läbiva põhimõttena nii 
arengukavas kui üldplaneeringus, kindlustamaks maakonnakeskuse jätkusuutlik areng. 

T5.2: Kiire, kasutajasõbralik ja professionaalne asjaajamine 

Arendame valla asjaajamise protsesse, et need oleksid efektiivsed, digitaalselt 
ligipääsetavad ning kodanike ja ettevõtjate vajadustest lähtuvad. Tugevdame ametnike 
professionaalset arengut ja teeninduskultuuri, toetame nutikate lahenduste 
kasutuselevõttu ning lihtsustame ja kiirendame võimaluse piires menetlusprotseduure 
ettevõtjatele ja elanikele. 

T5.3: Elamumajanduse edendamine 

Kaardistame võimalikud uued elamuarenduse alad, loome soodsad tingimused 
eluasemearenduseks ning soodustame peresõbraliku ja ligipääsetava elukeskkonna 
teket kogu vallas. Peame oluliseks elamufondi mitmekesisust ja kvaliteeti, sealhulgas 
olemasolevate hoonete renoveerimist ning hetkel tühjana seisvate pindade 
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kasutuselevõttu. Arvestame nende põhimõtetega ka Rapla valla üldplaneeringu 
koostamisel ja uuendamisel.  

T5.4: Ettevõtlus- ja tööstusalade arendamine 

Toetame olemasolevate ettevõtlusalade (sh tühjade tootmishoonete) turundamist ning 
uute arendusalade planeerimist ja infrastruktuuri eeltöid. Kaardistame sobivad 
asukohad ning loome eeldused taristu (nt teedevõrk, elektrivõrgud, 
andmesideühendus) väljaarendamiseks, sh Rapla lennuvälja (suure potentsiaaliga 
hobilennunduse arendamiseks) ja tehno- ehk tööstuspargi arenduse toetamine. 
Ettevõtluse arengu seisukohalt on võtmetähtsusega taristu olemasolu: teedevõrk, 
energiavarustus ning kiire internetiühendus. Kaardistame elektrivõimsuste ülejäägid ja 
planeerime arendustegevusi nende optimaalseks kasutuseks. 

T5.5: Ettevõtjate koostöövõrgustiku ja infovahetuse tugevdamine 

Loome süsteemse koostööplatvormi ettevõtjatega, korraldades regulaarseid arutelusid, 
infopäevi ja võrgustikuüritusi. Kaardistame ettevõtjate vajadused, edendame koostööd 
haridusasutuste ja tööandjate vahel ning viime läbi ettevõtluse arengu toetamiseks 
vajalikke uuringuid. 

T5.6: Nutika, teadmispõhise ja kõrge lisandväärtusega ettevõtluse väärtustamine 

Soodustame teadmistepõhise majanduse arengut, meelitades piirkonda investeerima ja 
töökohti looma innovatsiooni-, tehnoloogia- ja teadmusmahukaid tegevusvaldkondi 
nagu tehnoloogiaettevõtlus, puidu väärindamine, rohetehnoloogiad, toiduainetööstus ja 
loomeettevõtlus. Toetame ettevõtete koostööd teadus- ja arenduskeskustega, samuti 
noorte kaasamist ettevõtlusesse. 

T5.7: Kohaliku toidu ja toidujulgeoleku toetamine 

Toetame kohaliku toidu kasvatamist, töötlemist ja turustamist, arendades lühikesi 
tarneahelaid, kohalike tootjate koostööd ning avalike teenuste (nt koolid, lasteaiad) 
hangetes eelistame kodumaist toorainet.  

 

SE6: Kiired ja toimivad ühendused 

T6.1: Kaasaegse ja toimiva valla teedevõrgu järjepidev arendamine 

Investeerime järjepidevalt vallasisese teedevõrgu kaasajastamisse, sealhulgas 
tolmuvabade teede väljaehitamisse ja hooldusse ning liiklusohutuse tõstmisse lähtudes 
regulaarselt uuendatavast teehoiu investeeringute kavast. Parandame ühendusi külade 
ja kantide vahel, tagades ligipääsu teenustele, koolidele ja lasteaedadele ning 
töökohtadele. Riigiteede hoolduse ja arendamise osas teeme tihedat koostööd 
Transpordiametiga.  

T6.2: Elanike vajadustest lähtuva kergliiklusteede võrgustiku laiendamine 
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Rajame ja hooldame kergliiklusteid, et soodustada ohutut ja aktiivset liikumist jalgsi, 
jalgrattal või muul viisil. Paneme rõhku ühenduste loomisele koolide, teenuskeskuste ja 
kogukonnamajade vahel. Kergliiklusteed peavad olema kvaliteetsed, hooldatud 
aastaringselt ning asulates ka valgustatud. Prioriteetide seadmisel arvestame kantide 
vajadustega läbi teekaartide toodud eelistustega, konsulteerime lõplike valikute 
tegemisel kohalike elanikega.  

T6.3: Tõhusa ja mugava ühistranspordivõrgu arendamine 

Arendame ühistranspordivõrku elanike vajadusi arvestavalt, parandades liinivõrku, 
ajakohastades graafikuid ning võimaldades ühendusi nii Rapla linna kui ka teiste 
keskustega. Soodustame paindlikke ja vajaduspõhiseid transpordilahendusi 
hajaasustusega piirkondades ning võimalusi transpordi integreerimiseks nt haridus- ja 
huvitegevustega. 

T6.4: Kiire ja usaldusväärse internetiühenduse kindlustamine kogu vallas 

Peame oluliseks, et kogu Rapla valla territoorium oleks kaetud kiire interneti levialaga. 
Selleks teeme aktiivselt koostööd erasektori teenusepakkujatega, et seista valla ja 
elanike huvide eest. Koostöös teenusepakkujatega aitame kujundada soodsaid 
tingimusi, mis toetavad kaasaegse elu- ja ettevõtluskeskkonna arengut ning 
võimaldavad kaugtööd ja digiteenuste kasutust igas Rapla valla nurgas. 

T6.5: Rail Balticu võimaluste maksimaalne kasutamine valla arengu heaks 

Valmistume Rail Balticu rajamiseks ja käivitamiseks. Peame oluliseks kohaliku peatuse 
olemasolu ning ühenduste arendamist selle teenindamiseks. Soovime, et Rail Baltic 
tugevdaks Rapla valla sidet Tallinna ja teiste keskustega, toetades nii ettevõtluse, turismi 
kui ka elanike liikuvuse arengut. Investeerime ka Rail Balticu trassiga haakuva kohaliku 
taristu väljaehitamisse (nt juurdepääsuteed, ühendused Rapla linnaga, parkla- ja 
rattahoidlate lahendused). 

  

SE7: Atraktiivne ja hinnatud sihtkoht 

T7.1: Kultuuri-, loodus- ja sporditurismi arendamine 

Toetame kultuuri-, loodus- ja sporditurismi teenuste arendamist koostöös kogukondade 
ja ettevõtjatega, kaardistame arenduspotentsiaaliga objektid ja panustame atraktiivsete 
külastajateekondade väljatöötamisse, mis arvestavad kohaliku identiteedi, hooajalisuse 
ning ligipääsetavusega. Peame tähtsaks ujula- ja veekeskuse arendamist Raplasse, mis 
ei toeta ainult kohalike tervise- ja liikumisvõimalusi, aga oleks ka sihtkohaks inimestele 
kogu regioonist. Otsime aktiivselt lahendusi (sh välisrahastuse toel) Rapla linnas asuva 
unikaalse arhitektuuriga Okta Centrumi arendamiseks multifunktsionaalseks 
külastuskeskuseks. 

T7.2: Turismitaristu arendamise toetamine 
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Turism ei saa areneda ilma seda toetava taristu ja teenusteta. Kaardistame vajadused ja 
toetame koostööd, mis aitab suurendada kvaliteetsete ööbimis-, toitlustus- ja 
lisateenuste kättesaadavust, et tagada külastajate rahulolu ja pikem viibimine koha peal. 
Julgustame uusi algatusi ja hooajaliste teenuste pakkumist. Hoolitseme selle eest, et 
turismiobjektid oleksid ligipääsetavad, korrastame juurdepääsuteid, tähistust, samuti 
lahendame parkimisega ning vee- ja kanalisatsiooniga seotud küsimusi. 

T7.3: Kohaturunduse ja nähtavuse süsteemne arendamine 

Töötame välja atraktiivse kohabrändi, mis võtab arvesse nii Rapla linna ja üksikute 
kantide erisusi kui ka omavalitsuse ülest koondpilti, loome ühtsed ja sihtrühmapõhised 
turundusmaterjalid, arendame sihtkoha nähtavust veebis (sh sündmusteportaalid), 
uuendame omavalitsust, piirkondi ja konkreetseid objekte puudutavat veebisisu ning 
rakendame sihitud digiturundust ja meediasuhtlust. 

T7.4: Külastajateekondade disain ja kvaliteedi tõstmine 

Kaasame sihtkoha arendamisse kohalikke elanikke ja teenusepakkujaid, töötame välja 
külastajateekondade kontseptsioonid eri sihtrühmadele (nt loodusturistid, 
kultuurihuvilised, pered, spordiharrastajad) ning tagame nende järjepideva uuendamise. 
Koondame eri piirkondade vaatamisväärsused temaatilisteks marsruutideks (nt 
pärandimarsruudid, matkarajad jm), seome need piirkondliku ja üleriigilise 
turismitaristuga ning teeme nähtavaks nii kohapeal kui digitaalselt. 

T7.5: Sündmuste ja festivalide kui sihtkoha arendamise vahendite toetamine 

Toetame kultuuri-, spordi- ja kogukonnaüritusi kui külastajaid ligimeelitavaid ja piirkonna 
tuntust suurendavaid tegevusi, soodustame festivalide sidumist kohalike toodete ja 
teenustega ning arendame ürituste kestlikkust ja professionaalset korraldust. Eriti 
oluline on soodustada üleriigilise ja rahvusvahelise potentsiaaliga kultuuri- ja 
spordisündmuste ja festivalide toimumist, aitamaks kaasa suurema hulga külastajate 
toomiseks üritustele ning tugevdades valla nähtavust tuge kuvandiga sündmuste kaudu. 
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Arengukava elluviimine ja seire 

Rapla valla arengukava aastani 2035 on vallavolikogu poolt kehtestatud strateegiline 
raamdokument, mille elluviimist korraldab vallavalitsus koostöös valla hallatavate 
asutuste, kogukondade ja partneritega. Arengukava ei ole ainult tulevikuvisioon, vaid 
praktiline tööriist, mis peab suunama ja toetama otsuste tegemist igapäevases valla 
juhtimises. 

Arengukavas toodud eesmärkide ja tegevussuundade elluviimiseks koostatakse  nelja-
aastane tegevuskava ja eelarvestrateegia, mis sisaldavad konkreetseid meetmeid, 
projekte ja ajakavasid. Need dokumendid kinnitab vallavolikogu ning neid 
ajakohastatakse regulaarselt. Vallavalitsus koostab igal aastal üheaastase detailse 
tööplaani arengukavas ja tegevuskavas toodud tegevuste elluviimiseks vastaval aastal. 
Tööplaani täitmise osas antakse aru valla majandusaasta aruandes. Lisaks neile 
dokumentidele täpsustatakse detailsemaid tegevusi valdkondlikes strateegiates ning 
üldplaneeringus. Arengukava rakendub seega eelkõige nende kaudu ning loob aluse 
valla ressursside suunamiseks kokkulepitud eesmärkide saavutamiseks. 

Nii nagu arengukava koostamine oli läbipaistev, avatud ja kaasav, peab ka selle 
elluviimine, seire ja ajakohastamine toimuma kogukondade tihedas kaasamises. 
Arengukava ei ole staatiline dokument, vaid igapäevane töövahend kõigile valla 
otsustajatele, asutustele ja kogukondadele. Selleks korraldab vallavalitsus vähemalt 
kord aastas igas kandis strateegiaarutelu, kus: 

● antakse ülevaade arengukava elluviimisest; 
● kuulatakse ära kogukonna tagasiside ja täiendavad ettepanekud; 
● hinnatakse prioriteetide kehtivust ja vajadusi tegevuste ümberkujundamiseks. 

Arengukava eesmärkide saavutamist toetab regulaarne seire, mille eest vastutab 
vallavalitsus. Seire hõlmab: 

● statistiliste näitajate ja arengutrendide jälgimist; 
● elanikkonna rahulolu ja kogemuste hindamist (sh küsitlused), 
● mõjuanalüüse ning valdkondlikke või piirkondlikke ülevaateid. 

Põhjalikum arengukava elluviimise aruanne koostatakse vähemalt kord kolme aasta 
jooksul. See on aluseks arengukava võimalikuks uuendamiseks. Samuti võib vald 
algatada eraldi valdkondlike strateegiate või teemapõhiste tegevuskavade koostamise. 

Arengukava uuendatakse vastavalt vajadusele, kuid mitte harvem kui kord kolme aasta 
jooksul. Ajakohastamine toimub seirearuannete ja strateegiaarutelude tulemuste põhjal. 
Menetlemisel olev arengukava või selle muudatused avalikustatakse valla veebilehel ja 
sotsiaalmeediakanalites ning nende aruteludesse kaasatakse valla elanikud, 
kogukonnad ja partnerid. 
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Lisa 1: Rapla valla kantide teekaardid 

Lisa 1 on leitav siit lingilt. 

 

Lisadokument: Rapla valla arengukava tegevuskava 2026-2029 

Lisadokument on leitav siit lingilt. 

 

 

https://rapla.ee/wp-content/uploads/2025/06/Rapla-valla-arengukava-2035-lisa-1-Rapla-valla-kantide-teekaardid2606-2.pdf
https://rapla.ee/wp-content/uploads/2025/06/lisadokument_Rapla-valla-arengukava-tegevuskava-2026-20292606.pdf

